
Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 22. maj 2025

Forslag
til

Lov om ændring af ligningsloven og lov om aktiv socialpolitik
(Skattefritagelse af kulturpas og bortseelse fra kulturpas i formueopgørelsen ved kontanthjælpsberegning)

§ 1

I ligningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 42 af 13. januar 
2023, som ændret bl.a. ved § 39 i lov nr. 753 af 13. juni 
2023, § 13 i lov nr. 328 af 9. april 2024, § 10 i lov nr. 616 
af 11. juni 2024, § 5 i lov nr. 1654 af 30. december 2024, 
§ 20 i lov nr. 1655 af 30. december 2024, § 15 i lov nr. 
1703 af 30. december 2024, § 2 i lov nr. 96 af 4. februar 
2025 og § 3 i lov nr. 198 af 25. februar 2025 og senest ved 
§ 9 i lov nr. 369 af 9. april 2025, og som ændres ved § 1 i 
det af Folketinget den 22. maj 2025 vedtagne forslag til lov 
om ændring af ligningsloven, boafgiftsloven og forskellige 
andre love (Udmøntning af skatteinitiativerne i regeringens 
landdistriktsudspil og regeringens udspil om familier i alle 
regnbuens farver m.v.), foretages følgende ændring:

1. I § 7 indsættes som nr. 41:
»41) Værdien af ydelser, der i indkomstårene 2025 og 2026 

modtages i form af et kulturpas, som uddeles af det 
nationale partnerskab for kulturpas.«

§ 2

I lov om aktiv socialpolitik, jf. lovbekendtgørelse nr. 
808 af 25. juni 2024, som ændret bl.a. ved § 1 i lov 
nr. 1655 af 31. december 2024 og senest ved § 43 i lov 

nr. 469 af 14. maj 2025, og som ændres ved § 6 i det 
af Folketinget den 22. maj 2025 vedtagne forslag til lov 
om ændring af ligningsloven, boafgiftsloven og forskellige 
andre love (Udmøntning af skatteinitiativerne i regeringens 
landdistriktsudspil og regeringens udspil om familier i alle 
regnbuens farver m.v.), foretages følgende ændringer:

1. I § 14 indsættes efter stk. 6 som nyt stykke:
»Stk. 7. Kommunen ser endvidere bort fra værdien af 

ydelser, der i indkomstårene 2025 og 2026 modtages i form 
af et kulturpas, som uddeles af det nationale partnerskab for 
kulturpas, jf. ligningslovens § 7, nr. 41.«

Stk. 7-10 bliver herefter stk. 8-11.

2. I § 33, stk. 1, indsættes efter nr. 8 som nyt nummer:
»9) Kommunen ser endvidere bort fra værdien af ydelser, 

der i indkomstårene 2025 og 2026 modtages i form af 
et kulturpas, som uddeles af det nationale partnerskab 
for kulturpas, jf. ligningslovens § 7, nr. 41.«

Nr. 9 og 10 bliver herefter nr. 10 og 11.

§ 3

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i 
Lovtidende.

Stk. 2. Loven har virkning fra den 1. januar 2025.

Folketinget, den 22. maj 2025

Leif Lahn Jensen

/ Erling Bonnesen
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